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BHRITA PAHRAH

KABUPATEN CIANJUR
NOMOR 10 TAHUN 2006

"

PERATURAN BUPATI CIANJUR

NOMOR 1O TAHUN ?006

TENTANG

I\IILAI JUAL OtiltrK PAJAKREKLAME DAI{
NI LAI S'f RAT EGIS PEIVtqSAhiG;\N REKLAI'IE

I lenimbang : a.

BUPATI CIANJUR,

bahrva ketentuan mengenai nilai jual objek pajak reklame dan nilai
strategis pemasangan reklame, telah diatur berdasarkan Keputusan
Bupati Nomor o3 Tahun 2oo5 dan telah diundangkan dalam
l,embaran Daeran tanggal 3 Januari 2oo5 Nomor rr Seri De;

bahwa sehubungan dengan adanya perubahan terhadap tata cara
perhitun gan penggunaan pajak reklame, rnaka ketentuan 

-nilai- 
jua]

dan nilai strategis pemasangan reklame sebagaimana dirnaksud.
dalam huruf a perlu ditinjau kembali dan disempurnakan;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana d.imaksud dalam
hunrf a dan b, perlu ditetapkan kembali nilai jual pajak relilame
dan nilai strategis pemasangan reklame clengan Peraturan Bupati.

Undang-IJndang Nomor r4 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-Daerah Kabnpaten dalam Lingkungan Propinsi Jarva Barat
(Berita Negara'lahun rg5o Nomor 43);

LTndang.Unclang Nornor t7 Tahttti tgg7 tentang Badan
Penyelesaian Sengketa Pajak (lembaran Negara Tahrrn $97
Nomor 4o, Tambahan L:mbaran Negara Nomor 968+);

Undang-Undang Nomor r8 'l'ahun 1997 tentang i'ajak Daerah dan
Retribdsi Daerah (l,embaran Negara Tahun ry97 Nomor 4r,
Tambahan Lembaran Negara Nomor grr85) sebagaimana telah
diubah Cengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2ooo
Clembaran lrTegara Tahun 2ooo Nomor e46, Tambahan l,embaran
Negara Nomor +o+B);

Undang-Undang Nomor r9 Tahun 1997 tentang Penagihan Pajak
Dengan Surat Paksa (Lembaran Negara Tahun 1997 Nornot 42'
Tambahan l-e.mbaran Negara Nomor 3fr86);

Unclang-Undang Nomor 3e Tahun 2oor{ tentang Pemerintahan
Daerati (i,embaran Negala Tahtrn 2oo4 Nomor ra5, Tambahan
Lernbaran Negara Nomor $4il sebagaimana telah dinbah dengan
Peraturan Peraerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun
zoob tentang Perubahan atas Undang-undang Nomor 3a Tahun
eooJ tentan! Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun
2oo5 Nomor 38, 'fambahan Lembaran Negara Nomor 4493) 1€ng
telatr ditetapkan dengan tTnrlang-unrlang Nomor 8 Tahun 2Oo5

(l,embaran i{egara Tahr.rn 2oo5 Nomor rotJ, Tambahan Lembaran

h'Iengingat : 1.
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B.

9.

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2oo4 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran Negara
f.'ahun 2oo4 Nomor te6, Tambahan l.embaran Negara Nomor
+s+8);

T. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2oo1 tentang Pajak Daerah
flrmbaran Negara Tahun zoor Nomor tt8, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4138) ;

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor +3 Tahun 1999 tentang
Sistem dan Prosedur Administrasi Pajak Daerah, F.etribusi Daerah
dan Penerimaan Pendapatan Lain-lain ;

Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor rr Tahun 1998 tentang
Pajak Reklame;

Keputusan Bupati Cianjur Nomor o6 Tahun 2oo1 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Dnas Pendapatan Daerah;

Keputusan Bupati Cianjur Nomor oz Tahun 2oob tentang Petunjuk
Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur l.Iomor rr Tahun
r998 tentang Pajak Reklame.

MEMUTUSKAITT :

PERATTIRA}{ BUPATI TENTANG NII-AI JUAL OB.IEK PA.IAK
REIflAIvIE DAN NII^AI STRATE.GIS FEM.{SANGAN REIC^{ME.

BAB I
I(ETENTUAN UMUN,f

Pasal r

Dalam Peraturan Brrpati ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Cianjur;

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati beserta perangkat daerah
otouom sebagai badan eksekutif;

g. Bupati adalah Bupati Cianjur;

4. Dinas Pendapatan Daerah adalah Dinas Pendapatan Daerah
Kabupaten Cianjur;

b. Reklame adalah benda, alat, perbuatan atau media yang menurut
benhrk susunan dan corak ragamnya untul: tujuan komersial,
dipergunakan untuk memperkenalkan, menganjurkan atau
memujikan suatu barang, jasa atau orang yang ditempatkan atau
yang dapat dilihat, dibaca dan atau didengar dari suatu tempat oleh
nmum, kecuali yang dilakukan oleh pemerintah;

6. Pajak reklame selanjutnya disebut pajak adalah pajak yang
dikenakan atas semua penyelenggaraatl reklame oleh orang pribadi
atau badan;

7, Nilai ' jual obyek pajak adalah harga rata-rata !i"y"
penyelen gga raa n reklame ya ng ditetapka n berd asarkan biaya-biaya
j'rnl dikeluarkan oleh peny'elenggara rehlame, nilai komersial,
hampak terhadap estetika dan ket:rtibarr kota, jangka waktu' pelnasangan, jenis yang dipasang dan luas, ukuran atau jumlah
reklame;

10.

11.

fulerretapkan
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8.

9,

Nilai strategis pemasangan reklame adalah nilai klasifikasi jalan
ditambah nilai lokasi penempatan/kepadatan pemanfaatan
ditambah nilai sudut pandang;

Titik simpul adalah tempat tertentu dimana bidang reklame
di dirika n/ditempatkan /ditempelkan ;

Reklame non produk adalah reklame nama toko, hotel, restorantf
rumah makan, lembaga pendidikan, notaris, pejabat pembuat akta
tanah [PPAT), pra]rtek dokter swasta, rumah sakit atau poliklinik
swasta di lokasi praktek swasta dan sejenisnya;

Reklame produk non rokok adalah reklame yang
memperkenalkan/memujikan suatu barang bukan reklame iklan
rokok misalnya semen, kendaraan, minuman, makanan dan
sejenisnya;

Reklame produk rokok adalah reklame yang memperkenalkan/
memujikan produk rokok (iklan rokok.l.

BAB II
PENGHITUNG\N PAJAK

Pasal z

Setiap orang atau badan hukum yang menyelenggarakan
pemasangan reklame dirvajibkan untuk membayar pajak
reklame.

l"o.

11.

12.

(r)

(z) Pembayaran pajak reklame s'ebagairnana dimaksud pada ayat (r),
adalah dengan menjumlahkan nilai jual objek pajak reklame
dengan hasil titik simpul dan nilai strategis pemasangan reHame
dikalikan dengan tarip pajak e5% (dua puluh lima persen).

(S) Nilai jual objek pajak reklame sebagaimana dimaksud pada ayat
(r), cliatur dengan ketentuan sebagai berikut :

L

I}IAYANOI\{
I}ROD{IK

960,oo/m'/hari
1. s8oooo/mt/hari

z.ooo,oo/me/hari

1.600,oo lm'lhari
6oo,oo/mt/hari

6oo,oo/ml/hari

4.ooo,oo/mt/hari
8oo,oo/me/hari

r.60,0,oo/mt/hari

1.6cro,oo/m2/hari

48.ooo,oo/me/hari

$s) --*.*J$-trJ-

BIAYAPROI}{JK
NON ROKOK

1.44o,oo/mt/har"i

1.92o,oo/mt/hari

2.4oo,oolmt/heri

2.4oo,oo lm'thari
goo,oo/mrlhari

goo,oo/mzlhari

S.600,oo/mtlhari
1.zoo,oo/mt/hari

z.4oo,oo/mt/harj

a.4oo,oo/mt/hari

Tz.oao,oo/m2/hari

IIIAYAPROI}UK
ROKOK

R

r,g2o,oo/mt/hari

a.560,oo/m*/hari

3.6oo.oo/mtftari

g.2oo,oo/mt/hari

1.zoo,oo/mt/hari

1. zoo,oo/nne/hari

7"60o,oo/ma/hsri

1.6uoooo /m^/heri

S.2oo,oo/m'/bari
g.aoo,oo /m'{heri

96.oo0,oo/m'/hari

JNNIS
R.EKL{..MN

Billboard biasa

Billboard bersinar

Billboard melin
tan#l dirnensi

Reklame kain

Stiker

Selebaran

Berjalan

Udara

Suara

Film/Silde

Peragaan



o,1 -2 p2
2,1 -4p2
e,r - 6 p2
6,t 8 m2
8,1 - 10 rr12

10,1 - 12 m2
12,! - 14 m2
14,1 - 16 m2
16,1 - 18 m2
t8,t - zo p2
2O,1 - 25 p2
25,7 - 30 62
3O,1 - 35 m2

35,1 - 40 p2
4O,1 - 45 p2
45,1 - 50 p2
5o,1 - ke atas
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4,go I
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(+) Nilai strategis pemasangan reklame sebagaimana dimaksud
pada ayat (z), ditentukan sebagai berikut:

NO UKI.IRAI{ 1(SATU)
MTn(A

2,23
2,4O
2.55
2,7C
2,85
3'oo
3,15
3,30
3,45
3,60
3,75
3,90
4.O5
1,2O
4,35
'tr'50
4,65

2'50
2,65
e,80
2,95
3 '1C
3'25
3'4o
3,55
3,7a
3'85
4'OO
4'15
4,30
4,45
4,6o
4,75

I

(s)

(r)

NO

1.
n3t

3.
4-
5,
6.

7.
8.

9.
10.
11.

Titik sirnpul
dimaksud pada

dari nilai stra [.'gis pemasangan sebagaimana
ayat {e) ditetapkan sebagai berikut :

JM{IS RIIKT.AME I*-Nr *lr

I tiillboard biasa
Billboard. bersinar
Bill board melintang/f dimen$i
Reklarne kain
Srikel'
Selebaran
Berjalan
Udara
Suara
Film/Slide
Peragaan

75.OOO,OO
75,OOO,OO

lOO.OOO,OC)
16.ooo,oo
75.OOO,OO

75.OOO,OO
75"OOO,OS
75.OOS,OO
75.OOO.OO

75.OOO,OO
75.OOO,OO

Pasal 3

Nilai jual objek pajak bagi reklame (tidak termasuk nama yang
memakai iklan produk) untuk hotel (dan sejenisnya) serta
restoran (dan sejenisnya), dikenakan pengurangan (diskon)
sebesar zS% (dua puluh lima persen) dan untuk lembaga
pendidikan dikenakan pengurangan (diskon) sebesar 6o96 (enam
puluh persen) dari nilai jumlah pajak terhutang, sebagaimana
tercantum dalam Pasal z.

Untuk pemasangan umbul-umbul, baligho dan spanduk (reklame
kain) penghitungan pajaknya ditetapkan minimal 3 (tiga) hari
dan maksimal r4 (empat belas) hari.

1.

2.

3.
4"

5.
6.

/,
B.

9.
10.
L1,

t2.
13.
14.
15.
16.
17.

(z)
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(g) Lintuk billboard dalam benhrk brending toko (cat tembok)
penghitungan pajaknva ditetapkan minimal .4 (empat) meter
persegi dan maksimll t 4 (empat belas) meter persegi.

Pasal 4

Pelanggaran terhadap ketenftian sebagaimana dimaksud dalam
Peraflrran Bupati ini, dikenakan sanksi sesuai dengan peraturan
pemndang-undangan J'-ang berlaku.

BAB III

KETENTLi.$- L{IN D,{N PENIJTL]P

Pasal 5

Dengan berlakunva Peraturan Bupati ini, maka Kepuhrsan Bupati
Cianjr.rr Nomor o3 Tahun 2oo5 tanggal 3 Januari 2oob tentang Nilai
Jual Objek Pajak Reklame dan Nilai Strategis Pemasangan Reklame,
ciinvatakan ticlak berlaku lagi.

Pasal 6

Hal-hal lain ,vang belum cliatur sepanjang mengenai teknis
pelaksanaann)'a akan ditetapkan kemurlian dan rnerupakan bagian

]'ang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 7

Peraturan Bupati ini berlaku mulai sejak tanggaldiundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, meme:'intahkitn pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannl'a dalam Berita Daerah.

Di tr"tallkan di Cianjur
Irad;t tangsal sg h'Iei zoofi

1 i il P'\T"l CI'\F;.I L'i It,

Caplttd. *

.I,T 
E'I',T EI} MUCHTAR SOLEH

Diundangkan di Cianjur
pada tanggal e9 fulei 2006

ARIS DAT,I{{H,

E&R]$A
8o o6r azz

-,,41:;..,':
&BHita DAERAH KABUPATEN cIANJIIR NoMoR ro TAHUN zoo6.


